
  
PER USÒ UFFICIÒ

. A RAI x i, . ” I |

BOLLETTINO £-&Ur CIALE
DELLA REPUBBLICA DEMOCRATICA SOMALA

Anno l. . ‘© Mogadiscio, 1 Marzo 1970. i an N. 3

DIREZIONE E REDAZIONE
presso la Presidenza del Consiglio Rivoluzionario Supremo

|. Pubblicazione Mensile

PREZZO: Sh. So. 5 per numero — ABBONAMENTI: Annuo per la Somalia Sh. So. 100.

Estero Sh. (So. 300 — L'abbonamento richiesto in tempo stabilito, decorre dal

1° Gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga o spa- .

zio di riga Sh. So. 2 — Leinserzionisi ricevono presso la Direzione Bolletlino. L'importo

degli abbonamenti e .delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari.

— I

   

sommario ectioni sat.
0L EEAi dopy

TREND TO

 

   

 

   

 

‘© ATTI LEGISLATIVI ED

 

. . RA e SOLNL I. DEA

N LEGISLATIVE AND ADMINISTRATIVE ‘ACTS

Zz° DECRETO DEL CONSIGLIO RIVOLUZIONARIO
SUPREMO24Febbraio 1970, n. 38 — Abrogazione

| della Costituzione della.Repubblica Somala, + Pag. 130.

DECRETO DEL CONSIGLIO RIVOLUZIONARIO

i SUPREMO 25Febbraio 1970, n.39 — Modifica-.

zionu al Decreto 25 Ottobre 1969, n. 12, è all'Art.28

dell’Ordinamento Giudiziario. oa ca

DEGRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO RI- |,
VOLUZIONARIO SUPREMO 14 Febbraio 1970,
n. 40 — Nomina a Giudice Regionale del Magistra- .

to Sudanese Sig. Izzuldin Hassan Abdel Rahman. ©». 132

+ DECRETO DEL CONSIGLIO RIVOLUZIONARIO
SUPREMO24 Gennaio 1970, n. 41 — Ratifica delle

Convenzioni e del Regolamento di esecuzione del- -

l'Unione Postale Africana. ». __ » 133

> 131.

 

Stamperia dello Stato — Mogaliscio



n e + ® I

3 130% 35

PL] APARTR SECONDA >
DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AYYISI, VARIE

TRIBUNALE REGIONALE DEL BASSO GIUBA —
Avviso di ammortamento dell'assegno circolare a

nm
4
%
6
4
7
h

.

favore del Sig. Hagi Ismail Chedi, (283) Pag. 134

SOCIETA’ MOBILIARE SOMALA — Avviso di Convo-
cazione Assemblea Generale Ordinaria, (24) » 135

SOCIETA GIORIO & C. — Avviso di Convocazione
Assemblea Straordinaria. (25) » 135

SOCIETA’ TERAPEUTICA SOMALA S.p.A. — Avviso
di Convocazione Assemblea Ordinaria. (26) » 136

PARTE PRIMA

‘ATTI LEGISLATIVI ED AMMINISTRATIVI

FIRST PARTO

LEGISLATIVE AND ADMINISTRATIVE ACTS

DECRETO DEL CONSIGLIO RIVOLUZIONARIO SUPREMO

24 Febbraio, 1970, n. 88,
Abrogazione della Costituzione.

IL CONSIGLIO RIVOLUZIONARIO SUPREMO

VISTA la Prima Carta della Rivoluzione; .
RITENUTOchealfine di salvaguardare a rendere effettivo lo

spitito della Rivoluzione si rende necessario abrogare la Costitu-
zione della Repubblica Soitala;

VISTO l’art. 2 della Legge 21 Ottobre 1969,n. i;

DICHIARA:

Con effetto immediato, la Costituzione della Repubblica Soma-
la è abrogata. ‘

Le funzioni legislativa, esecutiva e giudiziaria sono esercitate -
dagli organi previsti nella Prima Carla della Rivoluzione e nelle
Leggi e Decreti successivamente emanati dal Consiglio Rivoluzio-
nario Supremo. .

Mogadiscio, li 24 Febbraio 1970.
IL PRESIDENTE .

del Consiglio Rivoluzionario Supremo
Magg. Gen. Mohamed Siad Barre



—BI —

DECRETO DEL CONSIGLIO RIVOLUZIONARIO SUPREMO

25 Febbraio 1970, n. 39. . n ° . i

Modificazioni al Decreto 25 Ottobre 1969, n. 12, e all'Art. 28 dell’Ordinamento

Giudiziario. . i i cu. a

IL CONSIGLIO RIVOLUZIONARIO SUPREMO <
VISTA la Prima Carta della Rivoluzione;.
VISTA la Legge 21 Ottobre 1969, n. 1; . .
RITENUTA ia necessità di modificare l’art. 1, comma primo,

lettera (d) del Decreto 25 Ottobre 1969, n. 12, del Consiglio Rivo-
luzionario Supremo, nella parte relativa ai provvedimenti ammini-
strativi e disciplinari riguardanti. gli ausiliari dell'Ordine giudi-
ziario, e l'art. 28, comma secondo, lettera (c) dell'Ordnamento giu- -
diziario, approvato con D..L. 12 Giugno 1962, n. 3, nella parte con- -
cernente gli stessi ausiliari; ° O se

SU PROPOSTAdel Segretario di Stato alla Giustizia, Affari
‘Religiosi e Lavoro. ia 00

| DECRETA: |

Art. 1

-In deroga all’art. 1, comma primo, lettera (d) del Decreto 25
Ottobre 1969, n. 12, del Consiglio Rivoluzionario Supremo, i prov-

‘ vedimenli ‘amministrativi e disciplinari relativi agli ausiliari del-
l'Ordine Giudiziario sono adottati con decreto. del Segretario di
Stato alla Giustizia, Affari Religiosi e Lavoro. di

Art. 2.

‘ In deroga all'art. 28, commasecondo, lettera (c) del Decreto.
Legislativo 12 Giugno 1962, n. 3, sull’Ordinamento Giudiziario, il.

giudizia disciplinare nei confrònti degli ausiliari dell'Ordine Giudi-

ziario è espletato dalla Commssione di Disciplina, istituita ai sensi ‘
dell’art. 51 della Legge 11 Marzo 1969, n, 14 presso il Minister

della Giustizia, che proporie le sanzioni da irrogare.

i . Art. 8 c.

Il presente Decreto entra ii vigore immediatamente.

Mogadiscio, li 25 Febbraio 1970.

| «IL PRESIDENTE.
‘del Consiglio Rivoluzionario. Supremo

Magg. Gen. Mohamed Siad Barre

‘ Il Segretario di Stato alla Giustizia, ©
Affari Religiosi e Lavoro

‘Dr. OsmanNur Ali -



— 132 —

VECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO RIVOLUZIONARIO SU. -
PREMO 14 Febbraio 1970, n. 40.

No.nina a Giudice Regionale del Magistrato Sudanese Sig. Izzuldin Hassan

Abdel Rahman.

IL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO RIVOLUZIONARIO SUPREMO

VISTAla prima Carta della Rivoluzione;
VISTAla Legge 21 Ottobre 1969, n. 1;
VISTO l'art. 35 del Decreto Legislativo 12 Giugno 1962, n. 3,

sull’Ordinamento Giudiziario; . °
VISTOl'art. 6 della Legge 15 Agosto 1966, n. 14;
VISTOil Decreto 25 Ottobre 1969, n. 12, del Consiglio Rivolu-

zionario Supremo; i
RITENUTOche occorre provvedere alla nomina a Giudice

regionale del Magistrato Sudanese Sig. Izzuldin ilassan Abdel
Rahman;

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Segretari di Stato;.
SENTITOil parere del Consiglio Rivoluzicnario Supremo;
SU PROPOSTAdel Segretario di Stato alia Giustizia, Affari

Religiosi e Layoro; ”

DECRETA:

Art. 1

Il Sig Izzuldin Hassan Abdel Rahman, Magistrato Sudanesc
è nominato Giudice Regionale ed assegnalo al Tribunale Regionale
di Hargeisa con iunzioni giudicanti.

Art. 2

Il presente Decreto ha eificacia immediata.

Mogadiscio, ii 14 Febbraio 1970.

IL PRESIDENTE
del Consiglio Rivoluzionario Supremo

Magg. Gen. Mohamed Siad Barre

Il Segretario di Stato alla Giustizia,
Affari Religiosi e Lavoro

Dr. Osman Nur Ali

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 98.
Mogadiscio, li 24 Febbraio 1970.
Il Magistrato ai Conti: .
MOHAMUD ISSE SALWE



— 133 —

DECRETO DEL CONSIGLIO RIVOLUZIONARIO SUPREMO.
24 Gennaio 1970, n. 41,

Ratifica. delle Convenzioni e del Regolamento di esecuzione dell’ Unione Postale

Africana.

IL-CONSIGLIO RIVOLUZIONARIO SUPREMO

VISTAla Prima Carta della Rivoluzione in data 2i Ottobre
1969;

VISTA la Convenzioneed il Regolamento di esecuzione del- i
‘l'Unione Postale Africana, firmata dal Governo Somalo al'Cairo il
i4 Aprile 1969;

CONSIDERATO che ia ratifica del suddetti documenti com- .

poita oneri previsti dal bilancio in quanto la sommaperl'adesione
all'Unione Postale Africana è inclusa nel bilancio . del Ministero. -

‘+ delie Comunicazioni e Trasporti;
ACCERTATA la necessità di ralificare la Convenzione ced. il

‘SUO Regolamento di esecuzione dell’Unione Postale Africana!

| DECRETA:.

Art. i

Piena approvazionee ratifica è data ai sottoelencati documenti
firmati dal Plenipolenziario del Governo Somalo, durante il Con-
gresso dell’Unione Poslale Africana a Cairo, 14 Aprile 1969:

IL Convenzione dell’Unione Postale Africana; ”

2. —_ Regolamento di esecuzione della ‘Convenzione ‘Postale
dell’Unione Postale Africana.

L'Amministrazione Postale della Somalia: sarà responsabile
dell'attuazione ‘delle norme contenute nei summenzionati -. docu-
menti. i 1

Art. 2°

Il testo Ufficiale dei predetti documenti firmati._e. depositati
presso Ufficio del Bollettino Ufficiale.

Mogadiscio, li 24 Gennaio 1970,

x (00 IL PRESIDENTE
del Consiglio Rivoluzionario Supremo

- Magg. Gen. Mohamed Siad Barre



— 134 — .

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE
nic_———@——@—————m—__e__—YS_

TRIBUNALE REGIONALE DEI BASSO GIUBA

1] Presidente del Tribunale Regionale del Basso Giuba

LETTOl'istanza che precede ritenuto l’atientibilità dei fatti ivi
esposti, anche in considerazione a questo comunicato.

RITENUTO la propria competenza.

VISTOl'Art. 69 del Decreto Legislalivo 9 Settembre 1965, n. 2.

DICHIARA l’ammortamento dell'assegno circolare N. 12255
del 2Febbraio 1970, di Shs. 3765 (tremilasettecentosessantacinque)
rilasciato dalla Banca Nazionale Somala Filiale di Chisimaio, inte-
stato al Somalo Hagi Ismail Chedi.

AUTORIZZAl’Istituto emiHente a rilasciare il duplicato del-
l'assegno in questione a Hagi Ismail Chedi, dopo trascorso un ter-
mine di giorni 15 (quindici) dalla data di pubblicazione del pre-
sente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Democratica
somala purchè nel Irattempo non venga fatta opposizione dal de-.
tentore

DISPONEcheil duplicato dell'assegno di cui sopra venga
consegnato a Hagi Ismail Chedi o eveniualmente a persona da lui
indicato munito con regolare e formale procura scritta.

MANDA al ricorrente a provvedere alla notifica del presente
decreto alla Banca Nazionale Filiale di Chisimaio, il quale lo terrà
affisso per la durata di giorni quindi nei propri locali aperti al
pubblico. .

4

_ Chisimaio, li 5 Febbraio 1970.»

Tl Presidente del Tribunale
(23) _ Ahmed Scek Hassan



— 135 —

SOCIETA’ IMMOBILIARE SOMALA — MOGADISCIO |
Capitale Sociale Shs. So. 300.000

I Sigg. Azionisti sorio convocati in Assemblea Generale Ordi-
naria- per il giorno 16 Marzo 1970 alleore 16,30 in prima convoca-

- zione presso l'Ing. Forlani in Via Vigoni (traversa del Corso 1° Lu-
glio, davanti al Cappuccetta Nero), ed eventualmente in seconda |
convocazione il 18 Marzo 1970, stesso luogo ed ore per discutere il
seguente: ue

ORDINE DEL.GIORNO

__L2 Esame ed approvazione,‘dei bilanci esercizi dal. 1964 al
1969; co .

9, _ Nomina del Consiglio-di Amministrazione;

3. — Nomina del Collegio Sindacale;

..4. — Vatie ed eventuali.

Per partecipare all'Assemblea gli Azionisti dovranno deposi-
tare i titoli azionari al portatore almeno 5 giorni , prima pressoil
Rag. Parmeggiani, Corso. Repubblica 14 (Palazzo Mortara) per ri-
tirare il-regolare biglietto di ammissione oppure, avvalendosi del’
dispostodell’art. 14 dello Statuto Sociale, presentandosi prima del-
l’Assembea ‘personalmentecon ititoli. x

Mogadiscio, il 15 Febbraio 1969. -

-IL PRESIDENTE.
n. del Consiglio di Amministrazione

(24) - Hussen Abdi «Farmacia»

AVVISO

SOCIETA' AGRICOLA GOIROI& Co, - S.p.A. —

Sede Sociale in Merca' - Capifale Sociale Shs, 550.000

IL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

l VISTOsi dispone che l'Assemblea Straordinaria sia tenuta in
seconda convocazione il 10 Marzo 1970, ore 18. Si designa, quale
Presidente, il Rag.’ A. Bacchi.



—°136 —

Argomenti all'Ordine del Giorno:

1. — Sostituzione dell’Amminisiratore Unico;

2. — Varie ed eventuali.

Si pubblichi sul Bollettino Ufficiale enroil 2 Marzo 1970.

Mogadiscio, li 23 Febbraio 1970.

i ° IL GIUDICE REGIONALE

(25) 0 Dr. Mario Esposito.

_r———————_______—_——_—_——mÉ_——___——m—e—eòé

LA TERAPEUTICA SOMALA

-

S.p.A.
——____&___________---È

AVVISO DI CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

Gli Azionisti dell S.p.A. La Terapeutica Somala sono convocati

in Assemblea Ordinaria per il giorno 16 Marzo 1970 alle ore 16.30

presso gli uffici della Società in Via Moallim Omar perdeliberare

sul seguente: .

ORDINE DEL GIORNO

1. -- Approvazione del Bilancio al 31-12-1969;

2. -— Relazione del Procuratore Generale delia Società;

a

. — Relazione del Collegio Sindacale;4
2

4A. — Varie ed eventuali.

| Possonointervenire all'Assemblea gli Azionisti iscritti ne] Li-

bro dei soci almeno cinque giorni prima di quello dell'adunanza.

Qualora l'Assemblea non risultasse : in numero legale per la

prima convocazione, la seconda convocazione resta fissata per il

giorno 19 Marzo 1970nello stesso luogo alle ore 16.30.

IL PROCURATOREGENERALE
(26) ' AbdurahmanNur Hassan


